
UCHWAŁA NR 169/XL/2018
RADY MIEJSKIEJ W PIŁAWIE GÓRNEJ

z dnia 31 stycznia 2018 r.

w sprawie zmiany Uchwały Nr 95/XXII/2016 Rady Miejskiej w Piławie Górnej z dnia 27 czerwca 
2016 roku w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 

ustalenia stawki opłaty.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym    (t.j. Dz.U. 
z 2017 r. poz. 1875 z późn. zm.) oraz art. 6k ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2017 r. poz. 1289 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr 95/XXII/2016 Rady Miejskiej Piławy Górnej 27 czerwca 2016 roku w sprawie wyboru 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty, § 
2 otrzymuje brzmienie:,,§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której 
mowa § 1 w wysokości 13,00 zł miesięcznie od każdego mieszkańca zamieszkującego daną  nieruchomość,  
jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny. 

2. Ustala się wyższą stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w § 
1 w wysokości 17,00 zł miesięcznie od każdego mieszkańca zamieszkującego daną  nieruchomość,  jeżeli 
odpady komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny.”.

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Piławy Górnej.

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od 01 marca 2018 r.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Piławie Górnej

Dariusz Madejski

Id: 6F8B609C-CC4A-4C68-B92C-A7A49BFBF8FA. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Celem uchwały jest zmiana stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Przedmiotowa
uchwała będzie miała wpływ na wysokość ponoszonych opłat przez właścicieli nieruchomości, na których
zamieszkują mieszkańcy. Uchwała zmienia stawki, które obowiązują od 1 maja 2015 roku.Podwyżki opłat
spowodowane są zmianą Rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 06 marca 2017 r. zmieniającego
rozporządzenie w sprawie opłat za korzystanie ze środowiska.

Rozporządzenie to podnosi ceny za umieszczenie odpadów na składowisku. Do roku 2017 opłata ta
wynosiła 24,15 zł natomiast od roku 2018 wynosi już 140 zł/Mg. W latach następnych planowane są
kolejne podwyżki tak, aby w roku 2020 osiągnęła poziom 270 zł/Mg. W związku z tym rosną również ceny
za przekazanie odpadów do zagospodarowania w zakładzie RIPOK w Bielawie gdzie wywożone są odpady
z terenu Gminy Piława Górna. Opłata za przyjęcie odpadów o kodzie 20 03 01 (zmieszane odpady
komunalne) wzrosła z 288,86 zł netto/Mg na 318,00 zł netto/Mg.

Zgodnie z art. 6k ust. 3, rada gminy określi wyższe stawki opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi, jeżeli odpady komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny, nie wyższe
jednak niż maksymalne stawki opłat, które wynoszą odpowiednio dwukrotną wysokość maksymalnej
stawki opłaty za odpady komunalne zbierane i odbierane w sposób selektywny.

Dotychczasowo miesięczne stawki opłat od mieszkańca wynoszą 12,00 zł proponowana stawka 13,00 zł
w przypadku, gdy odpady komunalne zbierane i odbierane są w sposób selektywny i 15,00 zł -
proponowana stawka 17,00 zł w przypadku nie prowadzenia selektywnej zbiórki. Mimo wzrostu stawki
opłat, nowe stawki są na poziomie średnich stawek opłat obowiązujących w innych gminach.

Zwiększeniu ulegnie różnica pomiędzy stawką opłaty dla mieszkańców, którzy odpady segregują i tych,
którzy tego nie robią. Ma to na celu zachęcenie mieszkańców do selektywnego gromadzenia
odpadów. Segregowanie odpadów ma istotny wpływ na koszt systemu gospodarowania odpadami
komunalnymi, który finansowany jest z opłat mieszkańców. Poprawna segregacja umożliwia osiągniecie
wymaganych ustawowo poziomów recyklingu oraz wpływa na zmniejszenie ilości odpadów kierowanych
do składowania, co przekłada się na ograniczenie kosztów gospodarowania odpadami.

Określenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dokonano zgodnie z wymaganiami
określonymi przepisem art. 6k ust.2 cyt. ustawy tj. wzięto pod uwagę:

1)liczbę mieszkańców zamieszkujących gminę Piława Górna,

2)ilość wytwarzanych na terenie gminy odpadów komunalnych,

3)koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi.

Przy czym w tym ostatnim punkcie uwzględniono koszty:

1)odbierania, transportu, zbierania z odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych,

2)tworzenia i utrzymywania punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych,

3)obsługi administracyjnej systemu

4)edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi.

Skutki finansowe dla Gminy w 2018 r.:

po stronie dochodów z gospodarki odpadami – 1 005 811,00 zł

po stronie wydatków – 1 055 022,00 zł

W związku z tym, że z założenia jest to system samofinansujący się to opłaty od osób fizycznych
i prawnych z terenu Gminy wpłacane za odpady komunalne muszą być przeznaczone tylko na gospodarkę
odpadami.

W związku z zmianami koszty utrzymania systemu gospodarki odpadami wzrastają do kwoty
1 055 022,00 zł.

Id: 6F8B609C-CC4A-4C68-B92C-A7A49BFBF8FA. Podpisany Strona 1




